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Ochotnicza Straż Pożarna w Kołbieli 
05-340 Kołbiel ul. Tadeusza  Kościuszki 23A 
NIP:  5321836609 
Regon:   017514941 

Kołbiel, dnia 20.09.2016 r. 
 
 
      WSZYSCY WYKONAWCY 
 
 
Dotyczy przetargu nr OSP.1.2016 
na  
„Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego na podwoziu z napędem 4x4 dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Kołbieli”. 
 
Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Kołbieli reprezentujący Ochotniczą Straż Pożarną w 
Kołbieli na podstawie art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 
publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.)  
udziela następujących odpowiedzi:  
 

Pytanie nr 1 
Dot.: pkt II.1) załącznika nr 7 do SIWZ 
Zamawiający wymaga by silnik pojazdu spełniał wymogi odnośnie czystości spalin EUR06 z 
zastosowaniem technologii SCR. 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z silnikiem spełniającym normę emisji spalin EUR06 z 
zastosowaniem technologii SCR + EGR? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 1 
Tak, Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z silnikiem spełniającym normę emisji spalin 
EUR06 z zastosowaniem technologii SCR + EGR. 
  
Pytanie nr 2 
Dot.: pkt II.2) załącznika nr 7 do SIWZ 
Zamawiający wymaga by długość pojazdu nie przekraczała 8000mm. 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu o długości nieprzekraczającej 8200mm? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 2 
Tak, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pojazdu o długości nieprzekraczającej 8200 mm. 
 

Pytanie nr 3 
Dot.: pkt 11.23) załącznika nr 7 do SIWZ 
Zamawiający wymaga by pojazd posiadał hamulce bębnowe na obu osiach. 
Alternatywą dla  hamulców bębnowych są  hamulce tarczowe  posiadające dużo wyższą 
skuteczność hamowania od wymaganych przez Zamawiającego hamulców bębnowych, co dla samochodu 
pożarniczego jest bardzo ważną cechą zwłaszcza biorąc pod uwagę, że pojazdy pożarnicze poruszają 
się z dużymi przyśpieszeniami oraz z maksymalnymi prędkościami.  
Zastosowanie hamulców tarczowych poprawia bezpieczeństwo zarówno samych strażaków jak i 
innych uczestników ruchu. 
Dopuszczenie przez Zamawiającego wskazanego rozwiązania pozwoli na złożenie większej ilości 
ofert, a co za tym idzie wpłynie na zmniejszenie ceny ofertowej pojazdu - co nie jest bez znaczenia 
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zważywszy na fakt, że Zamawiający sam określił jako jedyne kryterium wyboru oferty - najniższą cenę 
oferowanego pojazdu. 
Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z hamulcami 
tarczowymi? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 3 
Tak, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pojazdu z hamulcami tarczowymi.  
 
Pytanie nr 4 
Dot.: pkt III. 12) załącznika nr 7 do SIWZ 
Zamawiający wymaga by pojazd był wyposażony w zbiornik wody o pojemności 2500- 3500 litrów. 
Pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego, że w punkcie XVI. SIWZ- Opis kryteriów oceny 
Zamawiający przyznaje 1 pkt za każde 100 litrów wody powyżej 3500 litrów. 
Czy w związku z powyższym należy rozumieć, że Zamawiający nie wymaga zbiornika o 
pojemności w przedziale 2500- 3500 litrów, ale dopuszcza zbiorniki o większej pojemności? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 4 
Zamawiający wymaga, aby zbiornik wody był o pojemności w przedziale 2500-3500 litrów. 
Zgodnie z SIWZ, Wykonawca który zaproponuje zbiornik wody przekraczający wskazany 
przedział, otrzyma dodatkowe punkty.  
Tym samym dopuszcza się rozwiązanie zabudowy ze zbiornikiem większym niż 3500l. 
spełniającym wymogi średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego oraz masy DMC danego 
typu podwozia.  
  
Pytanie nr 5 
Dot.: pkt III.29) załącznika nr 7 do SIWZ 
Zamawiający wymaga  by działko wodno-  pianowe  posiadało świadectwo dopuszczenia CNBOP. 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu, z działkiem wodno- pianowym wpisanym w 
świadectwie dopuszczenia pojazdu, spełniającym obowiązujące normy? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 5 
Tak, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pojazdu z działkiem wodno-pianowym wpisanym 
w świadectwie dopuszczenia pojazdu, spełniającym obowiązujące normy.  
 

Pytanie nr 6 
Dot.: Tabela- „Specjalistyczny sprzęt ratowniczo- gaśniczy niezamontowany na stałe" 
Czy sprzęt wymieniony w tabeli „Specjalistyczny sprzęt ratowniczo- gaśniczy 
niezamontowany na stałe" jest elementem przedmiotu zamówienia i powinien zostać dostarczony 
wraz z pojazdem? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 6 
Nie, „Specjalistyczny sprzęt ratowniczo-gaśniczy niezamontowany na stałe”, nie jest 
przedmiotem niniejszego zamówienia. W zał. zmieniony zał. Nr 7  do SIWZ – Specyfikacja 
techniczna średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego.   
 

Odpowiedzi na pytania stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia i zmiany stanowią integralną część SIWZ.  
         

Prezes  
         - / -  

    Norbert Goźliński 


